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تاکتیک و استراتژی؛ پوتین با چه مطالباتی به ملاقات ترامپ میرود؟

نشست ترامپ و پوتین در آلاسکا فرصتی برای مسکو است تا بیطرفی اوکراین، لغو تحریمها و کنترل سرزمینهای

تصرفشده را مطالبه کند. کارشناسان میگویند این دیدار میتواند به نمایش ضعف آمریکا و تقویت موقعیت جهانی

روسیه تبدیل شود.

نشست ترامپ و پوتین در آلاسکا فرصتی برای مسکو است تا بی طرفی اوکراین، لغو تحریم ها و کنترل سرزمین های تصرف
شده را مطالبه کند. کارشناسان می گویند این دیدار می تواند به نمایش ضعف آمریکا و تقویت موقعیت جهانی روسیه تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، روز جمعه در آلاسکا، دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین، روسای جمهور آمریکا و روسیه، برای نخستین بار پس از
چهار سال دیدار می کنند. کرملین این نشست را فرصتی می داند تا مستقیماً خواسته هایش را مطرح کند؛ از جمله بی طرفی

اوکراین، کاهش حمایت غرب از کی یف، لغو تحریم ها و به رسمیت شناختن سرزمین های الحاقی.
کارشناسان می گویند حتی برگزاری این نشست بدون توقف حملات روسیه می تواند در مسکو به عنوان نشانه ای از برتری بر
آمریکا معرفی شود. پوتین می خواهد آینده امنیتی اوکراین را تغییر دهد و نفوذ جهانی آمریکا را کاهش دهد، اما رسیدن به توافق

جامع دشوار پیش بینی می شود.
وقتی ولادیمیر پوتین روز جمعه در آلاسکا با دونالد ترامپ دیدار کند، این نشست ریاست جمهوری برجسته ترین تعامل آمریکا و
روسیه از پیش از جنگ اوکراین خواهد بود و به گفته کارشناسانی که با خبرگزاری آناتولی گفت گو کردند، این لحظه ای است که

مسکو تلاش می کند آن را به یک پیروزی استراتژیک تبدیل کند.
برای کرملین، این نشست فرصتی است تا خواسته های خود را مستقیماً به واشنگتن ارائه دهد: کنترل بر سرزمین های تصرف

شده اوکراین و تضمین های امنیتی که آینده کی یف را تغییر خواهد داد.
به گفته میخائیل الکسیف، استاد علوم سیاسی دانشگاه ایالتی سن دیگو، حتی برگزاری این دیدار &ndash; اگر بدون توقف
بمباران روسیه انجام شود &ndash; در مسکو به عنوان «نمایشی از اینکه کرملین می تواند مقابل قدرتمندترین کشور جهان و

رئیس جمهورش دوام بیاورد و آن ها را دور بزند» توصیف خواهد شد.
او افزود: «کرملین دلایل محکمی برای امیدواری خواهد داشت که این اقدام، ضعف آمریکا را به جهان نشان دهد و در نتیجه نفوذ

جهانی آمریکا را کاهش دهد تا روسیه بتواند در سال های آینده از آن بهره برداری کند.»
یوگنی چائوسوفسکی، تحلیلگر ارشد در مؤسسه نیو لاینز، اهمیت گسترده تر را یادآور شد: «این نخستین باری خواهد بود که
ترامپ مستقیماً با پوتین دیدار می کند و در واقع نخستین باری است که یک رئیس جمهور آمریکا پس از بیش از چهار سال و از

پیش از آغاز جنگ تمام عیار اوکراین با پوتین ملاقات می کند.»
دستور کار روسیه چیست؟

اولگ ایگناتوف، تحلیلگر ارشد روسیه در گروه بین المللی بحران، معتقد است مسکو بر دو اولویت تمرکز خواهد کرد: کنترل
سرزمین ها و امنیت.

او به خبرگزاری آناتولی توضیح داد: «اوکراین سرزمین ها و تضمین های امنیتی خود را می خواهد. روسیه می خواهد اوکراین بی
طرف و ضعیف از نظر تسلیحاتی باشد. پوتین احتمالاً برای به رسمیت شناختن کریمه و سرزمین هایی که کریدور زمینی به آن

ایجاد می کنند فشار خواهد آورد.»
چائوسوفسکی با بیان اینکه بی طرفی اوکراین محور اصلی گفت وگو خواهد بود، تاکید کرد: «پوتین به دنبال بی طرفی اوکراین یا
حذف احتمال عضویت آن در ناتو است؛ چیزی که می توان گفت تا حد زیادی حاصل شده، به ویژه با فاصله گرفتن دولت ترامپ از

دولت قبلی در این زمینه.»
به گفته او، روسیه همچنین برای کاهش حمایت نظامی و مالی غرب، آمریکا و اتحادیه اروپا از کی یف فشار خواهد آورد، همراه با

گرفتن امتیازاتی درباره چهار منطقه اوکراینی که اواخر ۲۰۲۲ به خاک خود الحاق کرد؛ دونتسک، خرسون، لوهانسک و زاپوریژیا.
به گفته کارشناسان، مسکو همچنین به دنبال کاهش تحریم های اقتصادی خواهد بود. چائوسوفسکی گفت: «نه تنها تحریم ها،
بلکه اکنون حتی تهدید به تعرفه های ثانویه علیه کشورهایی مانند هند و احتمالاً حتی چین، به دلیل واردات نفت روسیه. این

قطعاً برای آن کشورها بسیار زیان بار خواهد بود، اما از نظر اقتصادی برای روسیه نیز آسیب زننده است.»
پایان جنگ: روسیه چه خواهد خواست؟

کارشناسان می گویند همه طرف ها خواهان تضمین های محکم برای عدم ازسرگیری جنگ هستند، اما رسیدن به مصالحه
دشوار خواهد بود.

الکسیف معتقد است که روسیه «قصد ندارد خواسته های خود را تغییر دهد؛ از جمله در زمینه واگذاری همه سرزمین های تصرف
شده اوکراین به روسیه، به رسمیت شناختن این دستاوردهای سرزمینی توسط سایر کشورها و اینکه اوکراین عملا از حق

حاکمیتی خود برای تعیین میزان قدرت نظامی و عضویت در اتحادها صرف نظر کند.»
او افزود که نتیجه ایده آل پوتین «نشستی خواهد بود که به ظاهر به پیشنهاد آتش بس ترامپ احترام بگذارد، اما در عمل تعهداتی

برای کاهش تحریم ها و ازسرگیری روابط اقتصادی بگیرد.»
اولگ ایگناتوف، تحلیلگر ارشد روسیه در گروه بین المللی بحران هم می گوید پوتین می خواهد از نشست با ترامپ برای گرفتن
امتیازات اقتصادی استفاده کند. او احتمال دیدار سه جانبه با زلنسکی را مطرح کرد، اما هشدار داد که بی اعتمادی می تواند روند

مذاکرات را متوقف کند. روسیه تأکید دارد بدون چارچوب آتش بس وارد چنین نشست هایی نمی شود.
ایگناتوف این پرسش را مطرح کرد که واشنگتن چگونه با اوکراین و اروپا هماهنگ خواهد شد و آیا متحدان حاضر به پذیرش هر

توافقی که در آلاسکا حاصل شود، هستند یا نه.
او گفت: «شاید پس از دیدار پوتین و ترامپ، اگر موفقیت آمیز باشد، دیداری میان ترامپ و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور

اوکراین، یا میان ترامپ، پوتین و زلنسکی برگزار شود و سپس شاهد مرحله دوم یا حتی سوم مذاکرات باشیم.»
با این حال، او هشدار داد که این روند می تواند در هر مرحله به دلیل بی اعتمادی میان طرفین متوقف یا فروبپاشد، اما تأکید کرد
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که دستیابی به مصالحه ممکن است.
چائوسوفسکی هم خاطرنشان کرد که هر دو، ترامپ و زلنسکی، آمادگی خود را برای دیدار اعلام کرده اند، اما طرف روسی

همچنان «مردد» است.
او گفت: «آن ها نمی خواهند چنین سطحی از نشست برگزار شود مگر اینکه توافق آتش بس حاصل شده باشد، یا حداقل

چارچوبی از یک توافق وجود داشته باشد.»
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